CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº     , DE 2021
(Do Sr. AFONSO HAMM)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do
PL  nº  2750/2020,  que  dispõe  sobre
licença  temporária  para  operação  de
emissoras de radiodifusão comunitária
que  estejam  submetidas  a  medidas
disciplinares, de restrição de operação,
suspensão  ou  revogação  da
autorização.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV
do Regimento Interno desta Casa, a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de
Lei nº 2750/2020, que dispõe sobre licença temporária para operação de
emissoras de radiodifusão comunitária que estejam submetidas a medidas
disciplinares,  de  restrição  de  operação,  suspensão  ou  revogação  da
autorização.

Sala das Sessões, em      de                            de 2021.

Deputado Afonso Hamm
*C

D2
18

34
60
57

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Afonso Hamm
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218346057900

RE
Q

 n
.1

02
0/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

05
/2

02
1

10
:2

6
- M

es
a